
OBEC OSLAVIČKA, OSLAVIČKA 39, 675 05 RUDÍKOV 

okres Žďár nad Sázavou, IČ: 00378305 

 tel.: 776 294 592, e-mail: ou.oslavicka@seznam.cz, dat. schr.: hs4b4kq, http://www.oslavicka.cz 

 

Zápis ZAS/05/2023 ze zasedání zastupitelstva obce dne  
10. listopadu 2023 

  
Přítomni: Ing. Šulová Markéta, Ph.D., Miroslav Nezval, Rostislav Nestrašil, Jiří Koch, 

Ing. Vaňková Zuzana, Zima Luděk, Jiří Pešek 
 
Omluven:  
 
Ověřovatelé zápisu: Jiří Koch, Jiří Pešek 
 
Program: 
 

1. Zahájení, schválení navrženého programu a volba ověřovatelů zápisu /Šulová/  

 

2. Zpráva o činnosti od posledního jednání zastupitelstva, kontrola plnění úkolů 

/všichni zastupitelé/  

 

3. Zahájení inventur /Babáčková/ 

 

4. Projekt „Rozšíření systému separace odpadů – obec Oslavička“ – akt. informace

 /Šulová/ 

 
5. Smlouva s EKO-KOM, a.s. o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení 

místa zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství 

 /Šulová/ 

 
6. Smlouva s NEVAJGLUJ a.s. o úhradě nákladů na úklid a nakládání s odpady 

tabákových výrobků /Šulová/  

 
7. Smlouva s Procter & Gamble Czech Republic s.r.o. o úhradě nákladů na likvidaci a 

soustřeďování vybraného plastového odpadu /Šulová/  

 
8. Kulturní a sportovní zázemí za OÚ – akt. informace /Šulová, Nezval, Nestrašil/  

 
9. Projekt „Pergola ve volnočasovém zázemí – etapa 1“ (POVV2023)  /Nezval/ 

 
10. Splašková kanalizace a ČOV – aktuální informace, zmařené investice 

 /Nezval, Nestrašil/  

 
11. Projekt „Rekonstrukce místních komunikací v obci Oslavička“ – aktuální informace 

/Šulová, Nezval, Nestrašil/ 

 
12. Informace z mikroregionů  /Nestrašil, Pešek/ 

 
13. Darovací smlouva pro Mikroregion Velkomeziříčsko-Bítešsko na spolufinancování 

nákladů projektu „Pořízení vratných obalů“ /Šulová/ 

 



14. Smlouva s Městem Velké Meziříčí o příspěvku na spolufinancování sociálních 

služeb v síti ORP Velké Meziříčí /Pešek, Šulová/  

 
15. Aktuální informace týkající se stanovení průzkumného území Horka /Šulová, 

Nezval, Nestrašil/  

 
16. Rozsvícení stromečku 2023 /všichni zastupitelé/  

 
17. Stanovení stočného na rok 2023 pro lokalitu Od Chalup /Šulová/  

 
18. Žádosti o finanční dar – Domácí hospic Vysočina na rok 2024 /Šulová/ 

 
19. Zimní údržba /všichni zastupitelé/  

 
20. Různé /všichni zastupitelé/   



                 
Ad 1) Starostka uvítala zastupitele obce a zahájila zasedání schválením programu  
 Pro: 7   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 

- zastupitelstvo schválilo volbu ověřovatelů zápisu. Zvoleni byli, pan Jiří Pešek a pan Jiří 
Koch  
Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0 
 

Ad 2) Úkoly zadané v minulém zastupitelstvu byly splněny. Zpráva o činnosti je součástí 
programu zasedání. 

 
Ad 3) Zahájení inventur ke dni 10. 11. 2023, fyzické provedení inventur bude provedeno 

v termínu 14. 12. 2023 
 
Ad 4) Zastupitelstvo bylo informováno o přípravě dvou výběrových řízení pro projekt 

„Rozšíření systému separace odpadů – obec Oslavička“ – výběrové řízení na stavební 

část a výběrové řízení na dodávky. Výběrová řízení zajistí firma BlueFort s.r.o., která 

administruje tento projekt.  

 
Zastupitelstvo obce schvaluje Příkazní smlouvu B_VZ23_033 s BlueFort s.r.o. na zajištění 

a administraci zakázky malého rozsahu zadávanou na základě obecné výjimky dle zákona 

o zadávání veřejných zakázek: „Rozšíření systému separace odpadů-obec Oslavička 

(kontejnery)“ 

Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0 
 

Zastupitelstvo obce schvaluje Příkazní smlouvu B_VZ23_034 s BlueFort s.r.o. na zajištění 

a administraci zakázky malého rozsahu zadávanou na základě obecné výjimky dle zákona 

o zadávání veřejných zakázek: „Rozšíření systému separace odpadů-obec Oslavička 

(stavební část)“ 

Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0 
  

Ad 5) Zastupitelstvo obce schvaluje s uzavřením smlouvy s EKO-KOM, a.s. o spolupráci při 

zajištění zpětného odběru a zařazení místa zpětného odběru do obecního systému 

odpadového hospodářství 

Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0 
 

Ad 6) Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření smlouvy s NEVAJGLUJ a.s. o úhradě nákladů 

na úklid a nakládání s odpady tabákových výrobků. 

Pro: 7   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 

Ad 7) Zastupitelstvo obce neschvaluje uzavření smlouvy s Procter & Gamble Czech Republic 

s.r.o. o úhradě nákladů na likvidaci a soustřeďování vybraného plastového odpadu. 

Pro: 1   Proti: 4  Zdržel se: 2 
 

Ad 8) Kulturní a sportovní zázemí za OÚ – přesazení stromu u pergoly, dosypání zeminy 

okolo chodníku směrem k rybníku Horka 

 

Ad 9) Projekt „Pergola ve volnočasovém zázemí – etapa 1“, probíhá výstavba. 

 
Ad 10) Probíhá postupné přepojování domovních přípojek na kanalizaci. 

 
Ad 11) Projekt „Rekonstrukce místních komunikací v obci Oslavička“, probíhá rekonstrukce 

místních komunikací. 



 

Ad 12) Proběhne Valná hromada 

 

Ad 13) Darovací smlouva pro Mikroregion Velkomeziříčsko-Bítešsko na spolufinancování 

nákladů projektu „Pořízení vratných obalů“. 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření darovací smlouvy. 

Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0 
 

Ad 14) Smlouva s Městem Velké Meziříčí o příspěvku na spolufinancování sociálních služeb 

v síti ORP Velké Meziříčí. 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje poskytnutí příspěvku na spolufinancování sociálních služeb 

v síti ORP Velké Meziříčí. 

Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0 
 

Ad 15) Zastupitelstvo obce bylo informováno o aktuálním stavu stanovení průzkumného území 

Horka. Projednání spolupráce s advokátní firmou HKDW HOLASEK S.R.O. 

 

Ad 16) Rozsvícení stromečku 2023 proběhne 2. 12. 2023 

 

Ad 17) Stanovení stočného za rok 2023 pro lokalitu Od Chalup  

 

Zastupitelstvo obce schvaluje ukončení výběru stočného v lokalitě Od Chalup k 31.8.2023. 

Platba bude vypočtena poměrnou částí za 1. – 8. měsíc.  

Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0 
 

Ad 18) Žádosti o finanční dar – Domácí hospic Vysočina na rok 2024. 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 2.000,- Kč 

Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0 
 

Ad 19) Zimní údržba bude zajištěna vlastními silami.   

 

Ad 20) Různé 

 

 

 

 

 

 

V Oslavičce dne 10. 11. 2023     Zapsal: Miroslav Nezval      

     

 

 Ověřovatelé zápisu:   ………………………………….. 

 

                                   ………………………………...... 

             

 Starostka obce       …………………………………..                    


